
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 497 

Godina : 2020. 

Podgorica, 20. maj  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 80 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 27-28. aprila 2020. godine, bez rasprave,  donio je 
 
 

ODLUKU 
 
Konstatuje se da je mr RATKU ODALOVIĆU prestala funkcija 
dekana Fakulteta likovnih umjetnosti, na dan 16. april 2020. godine, 
istekom mandata.  
 
Broj: 02-20/2 
Podgorica, 28.04.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik,  

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl. list 
CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19 i 72/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Biotehničkog fakulteta, na sjednici od 27-28. aprila 2020. godine, 
donio je 
 

 
ODLUKU  

 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Biotehničkom 
fakultetu za zaključenje ugovora sa Upravom za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslove, po pozivu te uprave br. 04/1-
309/20-992 od 26.02.2020. godine, za vršenje usluga koje se odnose 
na realizaciju dijela Programa fitosanitarnih mjera za 2020. godinu 
(„Sl. list CG“, br. 09/20), a na osnovu ovlašćenja koje je Uprava za 
bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove izdala 
Biotehničkom fakultetu Rješenjem br. 04/1-309/20-UPI-2015/2 od 
10.04.2020.godine. 
 
2. Ukupna vrijednost ugovora iznosi 161.000,00 eura, sa uračunatim 
PDV-om. 
 
3. Ovlašćuje se dekan Biotehničkog fakulteta da potpiše predmetni 
ugovor, sa elementima i prema uslovima iz Prijave Biotehničkog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore 07-1116 od 10.03.2020. godine. 
 
4. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Biotehničkog fakulteta kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost dekana za obaveze preuzete 
predmetnim ugovorom. 
 
5. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima.  
     Dekan je odgovoran za postupak angažovanja izvršilaca posla, 
uključujući i pojedinačne isplate angažovanim licima na tim 
poslovima, kao i za način korišćenja sredstava prihodavanih po tom 
osnovu, uključujući i obavezne procente izdvajanja za budžet 
Univerziteta Crne Gore i fond R Biotehničkog fakulteta, od 
momenta početka pružanja usluga naručiocu. 
 

6. Upućuje se dekan Biotehničkog fakulteta na primjenu odredbi 
Statuta UCG, opštih propisa o radu i drugih relevantnih propisa u 
postupku angažovanja lica za izvršenje posla po predmetnom 
ugovoru, te na potrebne saglasnosti za zaključenje odgovarajućih 
ugovora koje daje organ rukovođenja Univerziteta. 
 
7. Biotehnički fakultet je u obavezi da potpisani i ovjereni ugovor sa 
Upravom za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove iz 
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru, radi  praćenja njegovog 
izvršenja. 
 
8. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Biotehničkog fakulteta br. 
07-1448 od 16.04.2020. godine, Obavještenje Uprave za 
bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove br. 04/1-309/20-
992 od 26.02.2020. godine, Rješenje Uprave za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslove br. 04/1-309/20-UPI-2015/2 od 
10.04.2020.godine, Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-
125/1-1 od 22.04.2020. godine i Predlog Ugovora o vršenju usluga 
od  javnog interesa u zdravstvenoj zaštiti bilja koje se odnose na 
realizaciju dijela Programa fitosanitarnih mjera za 2020. godinu. 
 
Broj: 02-125/2 
Podgorica, 28.04.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-28. aprila 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu (za organizacionu jedinicu 
Institut za biologiju mora), prema predlogu rektora br. 01-1983/1 od 
21.04.2020. godine, uz mišljenje Sektora za finansije UCG,  br. 01-
1983 od 21.04.2020. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini inicijativa Instituta za biologiju 
mora br. 315 od 28.02.2020. godine, sa dopunom br. 477/20 od 
08.04.2020. godine. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-86/3 
Podgorica, 28.04.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 497 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 20. maj 2020. 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
Crne Gore«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici od 27-28. 
aprila 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. 
godinu, prema predlogu rektora br. 01-1983/1 od 21.04.2020. 
godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-86/4  
Podgorica, 28.04.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 27-28. aprila 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem o naplati školarine na Prirodno-matematičkom fakultetu 
za studijsku 2018/19. godinu, dostavljenim uz Akt Službe za 
unutrašnju reviziju, br. 02-90/3 od 15.04.2020. godine.  
 
2. Dekan Prirodno-matematičkog fakulteta je odgovoran za 
postupanje po nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Prirodno-matematičkog fakulteta je u obavezi da 
informiše Upravni odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije, 
kao i da dostavi posebno obrazloženje o naplati školarine na 
magistarskim studijama (Zaključak i Preporuka revizora iz tačke 
4.3. Konačnog izvještaja) i naplati školarine na doktorskim 
studijama (Zaključak i Preporuka revizora iz tačke 4.4. Konačnog 
izvještaja). 
 
4. Predmetni konačni revizorski izvještaj se dostavlja i rektoru 
Univerziteta Crne Gore za postupanje po nalazu i preporukama 
interne revizije u dijelu nadležnosti službi Univerziteta, radi 
koordinacije poslova i kontrole rada službi u ovom postupku. 
 
Broj: 02-90/3-1 
Podgorica, 28.04.2020 godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 27-28. aprila 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem o naplati školarine na Fakultetu političkih nauka za 
studijsku 2018/19. godinu, dostavljenim uz Akt Službe za 
unutrašnju reviziju, br. 02-37/4 od 19.03.2020. godine.  
 
2. Dekan Fakulteta političkih nauka je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Fakulteta političkih nauka je u obavezi da informiše 
Upravni odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije, kao i da 

dostavi posebno obrazloženje o naplati školarine na magistarskim 
studijama (Zaključak i Preporuka revizora iz tačke 4.3. Konačnog 
izvještaja) i naplati školarine na doktorskim studijama (Zaključak i 
Preporuka revizora iz tačke 4.4. Konačnog izvještaja). 
 
4. Predmetni konačni revizorski izvještaj se dostavlja i rektoru 
Univerziteta Crne Gore za postupanje po nalazu i preporukama 
interne revizije u dijelu nadležnosti službi Univerziteta, radi 
koordinacije poslova i kontrole rada službi u ovom postupku. 
 
Broj: 02-37/4-1 
Podgorica, 28.04.2020 godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 27-28. aprila 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem o naplati školarine na Pomorskom fakultetu za studijsku 
2018/19. godinu, dostavljenim uz Akt Službe za unutrašnju reviziju, 
br. 02-84/1 od 19.03.2020. godine.  
 
2. Dekan Pomorskog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Dekan Pomorskog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor o preduzetim radnjama po nalazu revizije, kao i da dostavi 
posebno obrazloženje o naplati školarine na magistarskim studijama 
(Zaključak i Preporuka revizora iz tačke 4.3. Konačnog izvještaja) i 
naplati školarine na doktorskim studijama (Zaključak i Preporuka 
revizora iz tačke 4.4. Konačnog izvještaja). 
 
4. Predmetni konačni revizorski izvještaj se dostavlja i rektoru 
Univerziteta Crne Gore za postupanje po nalazu i preporukama 
interne revizije u dijelu nadležnosti službi Univerziteta, radi 
koordinacije poslova i kontrole rada službi u ovom postupku. 
 
Broj: 02-84/2-1 
Podgorica, 28.04.2020 godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 05-06. maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu (za međunarodni projekat 
»HARISA« i Rektorat UCG), prema predlogu rektora br. 02-131/1-
1 od 04.05.2020. godine, uz mišljenje Sektora za finansije UCG,  
br. 02-131/1 od 04.05.2020. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini inicijativa Rukovodioca projekta 
»HARISA« od 30.04.2020. godine. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-131/2 
Podgorica, 06.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 



20. maj 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 497 

  
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
Crne Gore«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici od 05-06. 
maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. 
godinu, prema predlogu rektora br. 02-131/1-1 od 04.05.2020. 
godine. 
 
 2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-131/2-1 
Podgorica, 06.05. 2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten UCG br. 383/16 i 391/17), a u vezi sa čl. 25 i 28 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 20. maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
I 
 

Konstatuje se da je Senat Univerziteta Crne Gore, kao ovlašćeni 
organ, donio Odluku br. 03-2205 od 19.05.2020. godine o izboru 
jednog predstavnika akademskog osoblja sa akademskim zvanjem u 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore. 
 

II 
 

Potvrđuje se mandat za članstvo u Upravnom odboru Univerziteta 
Crne Gore predstavniku akademskog osoblja sa akademskim 
zvanjem-oblast prirodnih i tehničkih nauka:  
 
Dr Mirku Đuroviću, višem naučnom saradniku u Institutu za 
biologiju mora. 
 
 

 III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-121/3 
Podgorica, 20.05.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 20. maja 2020. 
godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana Arhitektonskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore. 
 
 
 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2020-2023. godina. 
 

III 
 
Rokovi za izborne radnje biće utvrđeni posebnom odlukom 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-155 
Podgorica, 20.05.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 20. maja 2020. godine, 
usvojio  je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 01. 
mart - 01. maj 2020. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-139 od 06.05.2020. godine  čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-139/1 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 20. maja 2020. godine,  usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-91 od 04.03.2020. godinre o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 01. mart- 
01. maj 2020. godine. 
 
Izvještaj br. 02-138 od 06.05.2020. godine  čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-138/1 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 497 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 20. maj 2020. 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Sl. list 
CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19 i 72/19) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, na sjednici održanoj 20. maja 2020. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Upravom za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslove za pružanje usluga laboratorijskih 
ispitivanja uzoraka morske vode radi provjere moguće prisutnosti 
planktona koji proizvode toksine sa područja na kojima se nalaze 
registrovana uzgajališta školjki, u skladu sa Programom 
monitoringa bezbjednosti školjki za 2020. godinu, br. 05-312/20-
329/3 od 28. 02. 2020. godine, čija ukupna vrijednost iznosi 
9.582,20 eura, sa uračunatim PDV-om. 
 
2. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora za obaveze preuzete 
predmetnim ugovorom. 
 
3. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima. Direktor je odgovoran za 
postupak angažovanja izvršilaca posla, uključujući i pojedinačne 
isplate angažovanim licima na tim poslovima, kao i za način 
korišćenja sredstava prihodavanih po tom osnovu, uključujući i 
obavezne procente izdvajanja za budžet Univerziteta Crne Gore i 
fond R Instituta za biologiju mora, od momenta početka pružanja 
usluga naručiocu. 
 
4. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Upravom za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne 
poslove iz predmetnog pravnog posla dostavi rektoru, radi  praćenja 
njegovog izvršenja. 
 
5. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 645/20 od 11.05. 2020. godine; Nacrt Ugovora, označen kod 
Uprave za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove pod 
br. 02/1-310/20-; Program monitoringa bezbjednosti školjki za 
2020. godinu, br. 05-312/20-329/3 od 28. 02. 2020. godine; 
Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-140/1-1 od 13. 05. 2020. 
godine. 

 
Broj: 02-140/2 
Podgorica, 20. 05. 2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr. Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 st. 1, 12, 13 i 24 Statuta Univerziteta Crne Gore 
u postupku razmatranja zahtjeva za određivanje cijene kurseva 
stranih jezika koje organizuje Filološki fakultet, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, uz misljenje rektora i Sektora za finansije 
UCG,  na sjednici održanoj 20. maja 2020. godine donio je  

 
 

ODLUKU 
 
 
I 
 

Utvrđuje se CJENOVNIK kurseva stranih jezika koje organizuje 
Filološki fakultet Univerziteta Crne Gore,  i to u sljedećim iznosima 
: 
 
 
 
 
 
 

 
Strani jezici 

Cijena kursa 
u obimu od 

64 časa 

 
Popusti u % 

 
 
 

Engleski jezik 
Engleski jezik 

(poslovni) 
Engleski jezik 

(pravni) 
Ruski jezik 

Njemački jezik 
Francuski jezik 
Italijanski jezik 

 
 
 
 
 
 

225,00 eura 

Uplata cjelokupnog iznosa 
odjednom -10 % 
Porodični popust (za drugog 
člana domaćinsta) - 30% 

Porodični popust (za treceg 
člana domaćinstva) - 60% 
Porodični popust (za 
četvrtog člana domaćinstva) 
- 100% 
Zaposleni na Univerzitetu 
Crne Gore  - 50% 

Korisnik materijalnog 
obezbjeđenja porodice i sl. 
primanja -60% 
 

  
 

II 
 

Cijene kurseva iz stava I ove odluke se mogu platiti u tri jednake 
mjesečne rate. 
 

III 
 

Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta Crne 
Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta Crne 
Gore i drugim opštim aktima. Dekan je odgovoran za postupak 
angažovanja izvršilaca posla, uključujući i pojedinačne isplate 
angažovanim licima na tim poslovima, kao i za način korišćenja 
sredstava prihodavanih po tom osnovu, uključujući i obavezne 
procente izdvajanja za budžet Univerziteta Crne Gore. 

 
IV 

 
Sastavni dio ove odluke čini Mišljenje Rektora i Sektora za 
finansije Univerziteta Crne Gore, br. 01-1161/2-1 od 12. 05. 2020. 
godine. 
 
Broj: 02-27/5 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr. Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 20. maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
Član 1 

 
Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Arhitektonskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore,  br. 02-3262/1 od 29.11.2016. godine . 
 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 01-1612/1 od 
14.05.2020. godine, Inicijativa  Arhitektonskog fakulteta, br. 01-
338/20 od 09.03.2020. godine i Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
Arhitektonskog fakulteta. 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. maj 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 497 

  
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-145/1 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 20. maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta Prirodno-matematičkog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore br. 02-3227/1 od 29.11.2016. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 01-2170 od 
15.05.2020. godine i Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Prirodno-matematičkog 
fakulteta. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-147/1 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa čl. 6 i čl. 20 stav 4 Zakona o državnoj imovini (»Službeni 
list Crne Gore«, br. 21/09 i 40/11-1), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, uz mišljenje  rektora, na sjednici održanoj 20. maja 
2020. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
zahtjeva Instituta za biologiju mora br. 632/20 od 11.05.2020. 
godine, Molbe Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja za 
davanje saglasnosti za korišćenje jedne kancelarije Instituta za 
biologiju mora za potrebe inspektora za morsko ribarstvo 
Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja i Mišljenja rektora br. 
01-2114/1 od 15.05.2020. godine. 
 
2. DAJE SE SAGLASNOST da Ministarstvo poljoprivrede i 
ruralnog razvoja koristi prostoriju (jednu kancelariju) u zgradi 
Instituta za biologiju mora, za potrebe rada inspektora za morsko 
ribarstvo, na neodređeno vrijeme. 
 
3. Prostor se daje na korišćenje u okviru međuinstitucionalne 
saradnje i bliže će se regulisati Sporazumom između Ministarstva i 
Instituta. 
 
4. Direktor Instituta za biologiju mora će vršiti kontrolu namjenskog 
korišćenja predmetnog prostora. 
 
Broj: 02-146/1 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj 20. maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
zahtjeva Prirodno-matematičkog fakulteta, br. 895 od 14.04.2020. 
godine za ustupanje na korišćenje prostora bliže opisanog kao 
prostorija u južnom dijelu prizemlja zgrade Tehničkih fakulteta, 
pored lifta, neposredno pored Laboratorije 022 za Fiziku, za potrebe 
instaliranja istraživačke laboratorije za  Organsku hemiju. 
 
2. DAJE SE SAGLASNOST Prirodno-matematičkom fakultetu za 
korišćenje prostora iz tačke 1 ove odluke za traženu namjenu. 
 
3. Primopredaja prostora između Elektrotehničkog fakulteta i 
Prirodno-matematičkog fakulteta će se izvršiti zapisnički, u roku od 
5 dana od dana donošenja ove odluke. 
  
4. Dekan Prirodno-matematičkog fakulteta je odgovoran za 
namjensko korišćenje predmetnog prostora. 
 
5. Ova odluka se dostavlja  dekanima Prirodno-matematičkog 
fakulteta i Elektrotehničkog fakulteta, na realizaciju i informisanje 
Upravnog odbora o postupanju. 
 
Broj: 02-123/1 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj 20. maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
zahtjeva Centra informacionog sistema UCG, br. sl/5-35 od 
19.05.2020. godine za povraćaj prostorije  koja se nalazi na prvom 
spratu zgrade Tehničkih fakulteta- »stara sistem sala CIS-a«, na 
ponovno korišćenje Centru informacionog sistema UCG, radi 
jednostavnijeg administriranja sistema u zgradi Tehničkih fakulteta. 
 
2. OBAVEZUJE SE Prirodno-matematički fakultet da prostor iz 
tačke 1 ove odluke preda u posjed Rektorata UCG- Centru 
informacionog sistema, u roku od 5 dana od dana donošenja ove 
odluke. 
 
3. Primopredaja prostora između Prirodno-matematičkog fakulteta i 
Rektorata UCG će se izvršiti zapisnički, u roku od 5 dana od dana 
donošenja ove odluke. 
  
4. Rektor Univerziteta Crne Gore će preduzeti potrebne radnje za 
adaptaciju prostora i privođenje planiranoj namjeni. 
 
5. Ova odluka se dostavlja  rektoru Univerziteta Crne Gore i  
dekanu Prirodno-matematičkog fakulteta, na realizaciju i 
informisanje Upravnog odbora o postupanju. 
 
Broj: 02-152/1 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
 
 
 
 



Strana 6 - Broj 497 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 20. maj 2020. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa čl. 11 i 13 stav 2 tačka 9 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 Odluke o osnivanju društva 
sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“- Podgorica (Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 20. maja 2020. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
FINANSIJSKIM IZVJEŠTAJEM i IZVJEŠTAJEM O RADU 
društva sa ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-
kulturni centar“- Podgorica, za period 01.01-31.03.2020. godine. 
 
2. Periodične izvještaje br. 76 od 12.05.2020. godine i br. 77 od 
12.05.2020. godine, iz tačke 1 ovog zaključka, podnio je izvršni 
direktor Društva.  
 
Broj: 02-142/2-1 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica,s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u vezi sa članom  11 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica (Bilten UCG, 
br. 364/16) i članom 9 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“- Podgorica 
(Bilten UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj 20. maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU  
 
 
1. ODOBRAVA SE prenos sredstava društvu sa ograničenom 
odgovornošću  „Univerzitetski sportsko- kulturni centar“ u iznosu 
od 9.048,46 eura, na ime troškova redovnog poslovanja –isplate 
zarada za april i maj 2020. godine, iz opredijeljenih sredstava 
Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu, sa 
pozicije 431-301 „Transferi instituciji SKC UCG d.o.o“. 
 
2. Za realizaciju ove odluke zadužuje se rektor Univerziteta Crne 
Gore . 
 
3. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Društva br. 73 od 
08.05.2020. godine i Mišljenje Rektora i Sektora za finansije UCG, 
br. 01-2152 od 13.05.2020. godine. 
 
Broj: 02-141/2 
Podgorica, 20.05.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
Crne Gore«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 20. 
maja 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. 
godinu, prema predlogu rektora br. 01-2215/1 od 20.05.2020. 
godine. 
 

 2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-154/1 
Podgorica, 20.05.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 27-28. 04.2020. G. .................................... 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 5-6.05.2020. G. ...................... 2 
 
3. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICI ODRŽANE 20.05.2020. G. ....................... 3 
 
 
 


